
خ بهره بالا چرا آثار زیان بار اقتصادی دارد؟ نر
خریدار  یک کارشناس اقتصادی گفت: افزایش 
نرخ بهــره باعث کاهش تســهیلات بانکی، تولید 
ناخالص داخلی و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی 
می شود.سیاســت های انقباضی بانک مرکزی و 
افزایش نرخ بهره بین بانکی و تنش های سیاســی 
منطقه و افزایش ریســک سیاسی و نظامی که در 
عمل موجب عمیق شــدن رکود اقتصادی شده 
است، باعث شده رونق اقتصادی به تعویق بیافتد 
و اولویت دولت برای جبران کسری بودجه انتشار 
اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد بوده 

است.
امیرحسین جنانی کارشــناس اقتصادی با بیان 
اینکه، نرخ بهره باید به گونه ای انتخاب شــود که 
بین این نرخ و رشــد اقتصادی تعــادل به وجود 
آید. افزایــش بیش از حد آن باعث کاهش رشــد 
اقتصادی، و کاهش بی رویه به مشــکلات دیگری 
همچون افزایــش تورم منجر می شــود. افزایش 
این نرخ باعــث کاهش تســهیلات بانکی، تولید 
ناخالص داخلی و در نتیجه کاهش رشد اقتصادی 
می شــود. تعیین ایــن نــرخ از ابزارهــای مهم 
سیاست گذاری پولی اســت که بانک مرکزی آن 
را با هدف کنترل تورم و رکود انتخاب می کند. به 
بیان دیگر نرخ بهره یکی از ابزارهای بانک مرکزی 

برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور است.
جنانی افزود: با افزایــش نرخ بهره، به طور معمول 
نرخ ارز نیــز افزایــش می یابد. از ســوی دیگر با 
کاهــش آن، علاوه بــر افزایش رشــد اقتصادی 
و تســهیل دریافــت وام، نــرخ ارز نیــز کاهش 
می یابد.افزایش میزان بهره در یک کشــور برای 
ســرمایه گذاران خارجی جذابیت زیــادی دارد. 
آنها تمایل بیشتری پیدا می کنند تا در این کشور 
ســرمایه گذاری کنند البته باید توجه داشت که 
این کار تنها با افزایــش این نرخ صورت نمی گیرد 
و لازم آن ایجــاد ســاختار مناســب اقتصادی، 

فرهنگی و سیاسی است.
به گفته جنانی، نرخ بهره حقیقی طی سال ۱۴۰۲ 
به بیشــترین مقدار خود طی دست کم سه سال 
اخیر رسیده است. سیاســت پولی بانک مرکزی 
در راســتای کنترل مقداری ترازنامــه بانک ها و 
انتشار گواهی سپرده خاص، منجر به افزایش نرخ 
بدون ریســک حقیقی )تورم در رفته( شده است.

تداوم انتشــار گواهی سپرده خاص سبب افزایش 
مجدد نرخ بهره حقیقی و متعاقباً تعمیق رکود در 

بازارهای دارایی می گردد.
جنانی افزود: زمانی که می خواهیم اثرگذاری نرخ 
بهره را مقایسه کنیم نمی توانیم آن را با نرخ تورم 
مقایسه کنیم؛ درواقع اثرگذاری نرخ بهره در تورم 
نمود بالایی ندارد؛ اثرگذاری نرخ بهره بر بازدهی 
انتظاری دارایی ها مؤثر است. هزینه های افزایش 
نرخ بهره قابل توجه اســت به طوری که در بخش 

تولید، تأمین مالی سرمایه در گردش، فروش و… 
در نظام بانکی ترازنامه را بسیار بدتر خواهد کرد. 
این درحالی اســت که فواید آن با اما و اگر همراه 
است. به طور مشــخص مهم ترین فایده نرخ بهره 
کنترل قیمت دارایی ها گفته می شود که در ایران 
کنترل قیمت در بازار مسکن و ارز خاص ترین آن 

است.
جنانی با بیان اینکه دســتکاری نــرخ بهره باید با 
انتظاراتی کــه در مورد تغییــرات قیمتی نرخ ارز 
وجود دارد، متناسب باشد، گفت: اگر به هر علتی 
نرخ ارز جهش داشته باشد، تورم به بار خواهد آمد، 
افزایش زیاد نرخ بهره برای زمانی است که کشور 
در شرایط بسیار بی ثبات یا در معرض شوک های 
شــدیدی باشــد بانک مرکزی کنترل سیاست 
ترازنامــه بانک هــا را نیز به عنوان یک سیاســت 
انقباضی در دســتورکار قرار داده که این سیاست 
هرچند تند بــوده اما در زمینه اجــرا موفق بوده 
اســت. این سیاســت درجهت کنترل نقدینگی 
مفیدتر خواهد بود و همین الان هم می بینیم که 

رشد نقدینگی نسبتاً مهار شده است.
به گفته جنانی، پس در چنین شــرایطی افزایش 
نرخ بهره معنی نداشــته و چه بســا اصــرار بر آن 
کیفیت رشــد نقدینگی را نیز تغییر دهد. درواقع 
با توجه به اجرای کنترل مستقیم ترازنامه بانک ها 
به عنوان یک سیاست انقباضی، افزایش نرخ بهره 
روی انقباض معنی نخواهد داشــت. البته مجدداً 
درمورد بحث اثرگذاری نرخ بهره بر بازار ســهام 
باید تاکیــد کرد بازار ســهام مشــکلات زیادی 
دارد که به عنــوان مثال قیمت گــذاری، یکی از 
مهم ترین هاست. یا شکاف نرخ ارز بازار و نرخ نیما 
که بر سودآوری شــرکت ها به طور جدی اثرگذار 
اســت. درحال حاضر این موارد تغییــر نکرده و 
احتمالاً هم نخواهد کرد، بــه همین دلیل بازار به 

نرخی مانند نرخ بهره واکنش نشان می دهد.
امیرحسین جنانی افزود: افزایش نرخ بهره بانکی 
باعث ایجاد نقدینگی بدون پشــتوانه می شود آیا 
بهتر نبود سرمایه های ســرگردان به سمت بازار 

مولد و پر پتانسیل بورس هدایت شود که در کنار 
کنترل نقدینگی باعث رونق بخشــیدن به چرخه 
تولید کشور و بهبود وضعیت شرکت های داخلی 
شــود؟این کارشــناس اقتصادی اضافه کرد: در 
دنیای امروز به علــت محدودیت در عوامل تولید، 
بهره وری موضوع مهمی تلقی می شــود. ارتقای 
بهره وری موجب رشــد تولید و به تبع آن رشــد 

اقتصادی کشورهای پیشرو شده است.
به گفته جنانی، بهــره وری مفهومی جامع و کلی 
اســت که باعث افزایش آرامش و رفاه انسان ها و 
ارتقای سطح زندگی افراد جامعه می شود. علاوه 
بر این افزایش بهــره وری منجر به بهبود وضعیت 
اقتصادی، افزایش تولیــد، کاهش تورم و افزایش 
اشتغال می شود. بهره وری استفاده بهینه از منابع 
برای دستیابی به حداکثر بازدهی ممکن تعریف 
می شــود. مرکز ملی بهره وری ایــران، بهره وری 
را شــامل دومولفه کارایی و اثربخشــی می داند. 
اثر بخشــی به مفهوم درجه و میزان دستیابی به 
اهداف تعیین شــده می باشد به عبارتی چگونگی 
تحقــق اهداف را مورد ســنجش قــرار می دهد. 
کارایی نیز مربوط به اســتفاده صحیــح از منابع 
می باشــد. در بررســی تفاوت میان بهــره وری و 
کارایی می توان گفت یک بنگاه اقتصادی ممکن 
است از نظر فنی کارا باشــد یعنی حداکثر تولید 
را با اســتفاده از نهاده های خود به دست آورد ولی 
بهره وری کل بــر تولید حاکم نباشــد. تغییرات 
تکنولــوژی عاملی اســت کــه می توانــد باعث 

دستیابی به بهره وری کل در تولید شود.
جنانی ادامه داد: بهره وری عاملی بســیار مهم در 
رشد و توسعه اقتصادی و رســیدن به آرمان ها و 
اهداف اقتصادی محســوب می شــود. در ایران 
رشد شــاخص بهره وری روندی بســیار کند و در 
مقطعی منفی داشته است. متأســفانه تحولات 
شــاخص های بهره وری در ایــران رضایت بخش 
نبوده و این شــاخص از یک روند مشخص تبعیت 
نمی کنــد که ناشــی از سیاســت های انقباضی 

دولت ها در نرخ بهره است.

استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق: مسئولیت مستقیم حکمرانی دلار با بانک مرکزی است

هشدار نسبت به عرض اندام رقبای ریال
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روشــنی ها و ابهام ها روز به روز چشم انداز سیاســی آمریکا در این سال انتخاباتی 
را رنگارنگ تر می کند و جالب ورود صریح و آشــکار کنشــگران بیرونی در عرصه 

انتخابات آمریکا از دو ناحیه دوست و دشمن است.
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی به پیشــنهادهای بایدن کــه خود از 
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فلسطینیان پاســخ منفی می دهد و پنجمین ســفر بلینکن وزیر خارجه بایدن به 
منطقه ناموفق توصیف می شود. علاوه بر دلایل داخلی، رژیم صهیونیستی بی تردید 
نتانیاهو، بایدن را نادیده گرفته و با آشنایی که با سیاست داخلی آمریکا دارد، به نفع 

جمهوری خواهان وارد صحنه شده است.
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هویت، شخصیت و معمای انتخابات آمریکا
ســیدمحمدکاظم ســجادپور   آمریــکا وارد مرحلــه پیچیــده و 
هیجان انگیــز انتخابات ریاســت جمهوری شــده اســت؛ هرچند که 
حدود ۱۰ماه تا انتخابات فاصله است، اما روشنی ها و ابهام ها روز به روز 
چشم انداز سیاسی آمریکا در این سال انتخاباتی را رنگارنگ تر می کند و 
جالب ورود صریح و آشکار کنشگران بیرونی در عرصه انتخابات آمریکا 

از دو ناحیه دوست و دشمن است.
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به پیشنهادهای بایدن که خود 
از صهیونیست ترین رؤسای جمهور آمریکا اســت، برای کاهش تنش و 
کشتار فلسطینیان پاســخ منفی می دهد و پنجمین سفر بلینکن وزیر 
خارجه بایدن به منطقه ناموفق توصیف می شود. علاوه بر دلایل داخلی، 
رژیم صهیونیستی بی تردید نتانیاهو، بایدن را نادیده گرفته و با آشنایی 
که با سیاســت داخلی آمریکا دارد، به نفع جمهوری خواهان وارد صحنه 
شده اســت. اما نتانیاهو دوســت و متحد آمریکا و رفیق قدیمی بایدن 
است، پوتین به عنوان دشمن آمریکا، با انجام مصاحبه با تاکر کارلسون، 
خبرنگار ارشد سابق فاکس نیوز و دوســت ترامپ، علائمی برای سازش 
با آمریکا در قضیــه اوکراین را در ۱۷بهمن مــاه۱۴۰۲ به صراحت بیان 
می کند که با روح و مشی ترامپ در معامله گری با روسیه هماهنگی دارد. 
در عرصه داخلی هم کنشگران گوناگون از نهادها و سیاستمداران گرفته 
تا رسانه ها وارد کارزار مستقیم و غیرمستقیم انتخاباتی شده اند. هیچ گاه 
در تاریخ معاصر آمریکا نهادهای قضایی این کشور، درگیر پرونده هایی 
نبوده اند که برون داد انتخاباتی جدی مانند پرونده های جاری داشــته 
باشــد. با این وضعیت چگونه می توان از انتخابات آمریکا، عکس برداری 
تحلیلی کرد و صحنه را درک کرد؟ در پاســخ باید ســه پدیده را در کنار 
هم مورد مداقه قــرار داد: هویــت و دگرگونی های هویتــی، محوریت 
شــخصیت ها و البته پویایی های محیطی. رفت و آمد و کشــمکش بین 

این موضوع روشن می کند که ابهام ها بیشتر از روشنی است.
بی تردید، هویت در ریزترین لایه مناقشات اجتماعی در ایالات متحده 
فعلی قرار دارد. کشــمکش اصلی، کشمکش هویتی است؛ به این معنی 
که آمریکایی کیست؟ ارزش های آمریکایی کدامند؟ و چگونه می توان 
این هویــت را در عرصه عمومی تحقق بخشــید. دو قطبی ســنگین، 
سیاست هویت محور آمریکا را شکل می دهد. یکسو، هویت مشمول گرا 
و سوی دیگر، هویت بسته و انحصاری است. یکی بر روان شناسی ترس 
از دیگران اســتوار اســت و طرف مقابل از پذیرش دیگران در منظومه 
رفتاری ایالات متحده با روان شناســی امید می نگــرد. در این اردوگاه 
هویتی، البته طیف های رنگارنگی وجود دارند. طیف های رادیکال این 
دو نگرش هویتی، تا مرزهای حذف خونین طرف مقابل پیش می روند. 
بی دلیل نیست که برخی نگران خشونت سیاسی در این سال انتخاباتی 
هستند. فراتر از این، مدت هاســت که آمریکا با پدیده تروریسم داخلی 
روبه رو است؛ به گونه ای که در آخرین ســند امنیت ملی، تهدید جدی 

برای این کشور قلمداد شد.
پدیده هویتی به ظهور و رشــد توده گرایی یا پوپولیسم نیز شکل داده و 
جالب آنکه ترامپ با داشتن ۹۱اتهام و چندین پروژه دادگاهی، پیشتاز 
حزب جمهوری خواه و نامزد قطعی آن حزب در شــرایط کنونی است. 
اتهام هــا و محکومیت های وی در چنــد مورد به کاهــش اعتبار او نزد 
هواداران خود منجر نشــده، بلکه باعث کسب پول بیشتر برای مبارزات 
انتخاباتی شده اســت؛ چرا؟ چون طرفداران او احساس می کنند هویت 
آنها مطرح است. برای حفظ هویت خود هر مرزشکنی و هنجارشکنی را 

نیز جایز می دانند و این خود پدیده ای در خور تعمق است.
هویت را باید با موضوع دیگر یعنی شخصیت پیوند زد. این انتخابات دو 
شخصیتی است ترامپ و بایدن، دو شخصیت کاملا متفاوت و متضادی 
که هرکدام می توانند با بخشــی از جامعه ایجاد ارتبــاط کنند و البته 
هر دو در موقعیت های کاملا متفاوتی قــرار دارند. بایدن رئیس جمهور 
حاکم اســت. او و تیم همراه او توانســته اند اقتصاد آمریکا را ســامان 
دهند و شــاخصه های اقتصادی که معمولا تعیین کنندگی زیادی در 
انتخابات دارند، نسبتا خوب به نظر می رســد؛ اما بایدن با کسری های 
متعدد روبه رو اســت. سن او که هشــتاد و یک سال اســت، مهم ترین 
کسری او به نظر می رســد و در بالا بودن سن، اشــتباهات بعضا بسیار 
فاحش در ذکر افراد و شخصیت های بین المللی، برجسته ترین کسری 
اوست. ترامپ هم سه چهار ســال از او کوچک تر است؛ ولی در هنرهای 
نمایشی و مهارت های پردازشی از خود بسیار ماهرتر است. البته ترامپ 
کسری های بســیار عمیق اخلاقی و نگرشــی و رفتاری دارد. بی دلیل 
نیســت که برخی از رای دهنــدگان آمریکایی می گوینــد، با بدترین 
انتخاب ها روبه رو هستند، پرونده های حقوقی ترامپ به گرفتاری های 

شخصیتی او خواهد افزود و ابهام ها را افزایش می دهد.
اما پویایی های مربوطه به متن سیاسی داخلی و خارجی اثرات عمیقی بر 
انتخابات تا این لحظه داشته و خواهد داشت. بایدن بی تردید بزرگ ترین 
بازنده بحران غزه اســت؛ او که با تمام قوا از رژیم صهیونیســتی حمایت 
کرد و در هفته های اول بحران، شــخصا به تل آویو رفت و چک ســفید 
امضا در ســرکوب فلســطینیان به آن رژیــم داد و در شــورای امنیت 
سازمان ملل نگذاشت واژه آتش بس در قطعنامه ها بیاید، با این حمایت 
همه جانبه، نه فقط در ســطح بین المللی و منطقه ای، با مشکل و چالش 
عمیق روبه رو شــد، بلکه در حزب خود یعنی حــزب دموکرات با یکی از 
بزرگ ترین چالش های درون حزبی مواجه شد. نسل جوان دموکرات ها 
به طــور خاص و نســل جدید آمریــکا، نه فقــط خریــدار روایت های 
صهیونیستی از منازعه خاورمیانه نیســت، بلکه بعضا صراحتا جانبدار 
فلسطین و فلسطینی است. اما چالش غزه، دامنه دار بوده و ممکن است 
ســیاه چاله های دیگری برای بایدن بیافریند.فقط غزه نیست که از نظر 
بین المللی، تنش پرپیچ و خمی را فراروی بایدن قرار داده اســت؛ فراتر 
از غزه، بحران اوکراین و تنش های شرق آسیا نیز ظرفیت بحران آفرینی 
برای بایدن را دارند. برخی از کارشناســان بین المللی، بر این باورند که 
چینی ها هم دل خوشــی از بایدن ندارند. تنش داخل آمریکا، مخصوصا 
کشــمکش دو حزب در کنگره و گروگان گیری تصویــب لوایح کمک 
به رژیم صهیونیســتی و اوکراین با موضوع مهاجرت و مرزهای جنوبی 
آمریکا پرچالش اســت.هرچه هســت انتخابات آمریــکا هویت محور، 
شخصیت محور و تنش محور اســت. هرچند که هویت ها و شخصیت ها 
روشن هســتند، اما ابهام در تنش های داخلی و بین المللی فراوان است. 

احساسات در حال شکل گیری تنش ساز و سرنوشت ساز هستند.

اسلامی: 
ودرس انتخاباتی خلاف قانون است تبلیغات ز

سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با اشــاره به این که زمان تبلیغات 
انتخابات شروع نشــده اســت، گفت: در حال حاضر هرگونه تبلیغات 
خلاف قانون محســوب می شود.محسن اســلامی درباره مدارک لازم 
برای اخذ رای از مردم اظهار کــرد: رای دهندگان می توانند با ارائه اصل 
یکی از مدارک شناســنامه، کارت ملی، گواهینامه، کارت پایان خدمت 
و گذرنامه رای بدهند. یک دســتگاه احراز هویت مدارک افراد را تایید 
می کند. پیش از این صرفا شناســنامه و کارت ملی لازم بود اما در قانون 
جدید افراد می توانند با مدارکی که نام بردم رای دهند.وی در پاســخ به 
این پرســش که چه احزابی می توانند لیســت ارائه کنند؟ گفت: صرفا 
احزاب و جبهه های سیاســی قانونی می توانند در انتخابات لیست ارائه 
کنند. براســاس اعلام کمیســیون ماده ۱۰ احزاب ۷۳ حزب ملی، ۳۰ 
حزب استانی و ۲۰ جبهه مجوز انتشار لیســت های انتخاباتی را دارند 
البته از سوی احزاب و جریان های سیاســی درخواست هایی برای ارائه 
لیست درخواست شده که ما آن را به خود ستادهای انتخابات استان ها 

یا هیات بررسی انتخابات استانی واگذار کردیم.

یادداشت

تریبون

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: مجلس خبرگان نه 
مجلس اجرایی و پارلمانی بلکه »جمع علمایی« با نگاه 
کارشناسی در تشــخیص ولایت فقیه و تداوم رهبری 
نظام است که در این زمینه، بســیار موفق عمل کرده 

است.
آیت الله »عباس کعبی« عضو مجلس خبرگان رهبری  
با ارزیابی کارکرد مجلس خبرگان رهبری، اظهار کرد: 
مجلس خبرگان رهبری با اشراف داخلی و بین المللی 
و همچنین نگاه راهبردی به پیشــرفت ها، پس رفت ها 
و توقف ها در نظام و بــا رویکــرد حاکمیتی در جهت 
صیانت از نظام و در جهت تحکیم پایه های نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران و ولایت فقیــه، موفق بوده 

است.
وی با بیان اینکه مجلس خبرگان رهبری کارآمد، فعال 
و حاضر در صحنه بوده است ادامه داد: مجلس خبرگان 
رهبری، مجلس بسیار مهمی در جهت ایجاد اطمینان 

در میان مردم و در راســتای حراست از نظام 
مقدس جمهوری اسلامی است.

عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری اظهار 
کرد: مجلس خبــرگان رهبری، کشــور را 
از خلاء وجــود رهبری حفــظ می کند؛ این 
مجلس، مجلس تشــخیص ولایــت فقیه و 
صیانت کننده از آن و هچنین حفظ سلامت 

حرکت راهبردی نظــام جمهوری اســلامی ایران در 
جهت تحقق اهداف بنیادی است.

آیت الله کعبی با اشــاره به ســاختار مجلس خبرگان، 
افزود: هــر ۶ ماه یک بار جلســاتی در مجلس خبرگان 
برگزار می شــود و از شــخصیت های اثرگــذار ملی و 
بین المللــی جهت حضــور در این جلســات، دعوت 
می شــود؛ همچنین جلســات کمیســیون های این 

مجلس به طور منظم برگزار می شود.
وی اضافه کرد: مراکز تحقیقات علمی مجلس خبرگان 

در حوزه اندیشه سیاســی، حقوق عمومی و 
فقه نظام، فعال و همواره پاسخگوی شبهات 
هستند. عملکرد مراکز فرهنگی این مجلس 

نیز در جهت »جهاد تبیین« قابل دفاع است.
آیت الله کعبــی در ادامه با اشــاره به اهمیت 
نقــش مجلس خبــرگان در مشــروعیت و 
مقبولیــت نظام اســلامی گفــت: مجلس 
خبرگان، نماد و تجلی مردم ســالاری اسلامی است و 
متشکل از فقهای عادل، با تقوا، دارای بینش سیاسی و 
اجتماعی و همچنین دلسوز مردم و حاضر در صحنه در 
جهت خدمت به دین و ملت با نگاه داخلی و بین المللی 

است.
عضو مجلــس خبرگان رهبــری ادامــه داد: مجلس 
خبرگان مجلســی اســت که همواره در رصد و پایش 

مسائل کلان نظام اسلامی، کوشاست.
وی بــا بیــان اینکه مشــکلات کشــور مربــوط به 

دیوان ســالاری اســت، با اشــاره به کارکرد مجلس 
خبرگان رهبری گفت: کارکــرد این مجلس، پارلمانی 
نیســت و نباید انتظار کارکرد پارلمانی در حد مجلس 
شورای اسامی را از خبرگان داشته باشیم. این مجلس، 
نه مجلس اجرایــی و پارلمانی بلکــه »جمع علمایی« 
با نگاه کارشناسی و عالی در تشــخیص ولایت فقیه و 
تضمین ســلامت نظام اســلامی و تداوم رهبری نظام 

است که در این زمینه، بسیار موفق عمل کرده است.
آیــت الله کعبی اظهار کــرد: از بــرکات وجود مجلس 
خبرگان رهبری، وجــود ولایت رهبری بــا درایت به 
مدت ۳۵ سال است که پیشــرفت و حکمت به سمت 
تمدن ســازی انقلاب اســلامی را پیش می بـَـرد و با 
بازســازی نوین امت اســلامی و توجه به مرز مقاومت 
اســلامی، انقــلاب اســلامی را در تراز یــک انقلاب 
تمدن ســاز و ملت ایران را در تراز یــک ملت مقتدر در 

سطح منطقه و بین الملل، مطرح کرده است.

 چهارمین روز بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های 
ایران با خبر تمدید این رویداد آغاز شــد. درحالی که 
رســانه ها و مطبوعات خود را برای پایان کار نمایشگاه 
آماده می کردند، نمایشگاه یک روز دیگر تمدید شد تا 
هم بازار انتخابات همچنان گرم بماند و هم مخاطبان و 

مردم در پایان هفته مهمان آن باشند.
 بیست وچهارمین نمایشــگاه رسانه های ایران که پس 
از ۶ سال وقفه از روز یکشنبه ۲۹ بهمن آغاز شد تا عصر 

امروز پنجشنبه سوم اســفند در مصلی امام 
خمینی)ره( برپا است.

این نمایشــگاه که پس از وقفه ۶ ساله برگزار 
می شود ، با استقبال اقشــار مختلف مردم و 
مسوولان روبرو شده است. برگزاری نشست 
های تخصصی و انتخاباتی از یک سو ، بازدید 
مقامات از روند فعالیت در این نمایشــگاه و 

حضور دانشجویان و دانش آموزان از نکات جالب است.

از کاپشن های قرمز و بادکنک های صورتی 
آنها فهمیدیم که دانش آموز هستند. در این 
چهار روز نمایشگاه گروه های دسته جمعی 
دانش آموزان با لباس های فرم رنگی مدرسه 
به نمایشگاه آمدند و چرخیدند و مورد اقبال 
رسانه ها بودند.بعضی از آنها هم به شوق گیم 
و بازی آمده بودند و پرســان پرســان غرفه 
های کودک و رســانه را از خبرنگار ها و رســانه ای ها 

جویا می شدند.مراســم اختتامیه این رویداد قرار است  
امروز با حضور محمد مخبر معاون اول رییس جمهور، 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

و پیمان جبلی رییس سازمان صدا و سیما برگزار شود.
در مراسم اختتامیه نمایشــگاه رسانه های ایران تقدیر 
از غرفه های برتر و رونمایی از »ایران رســانه«؛ سامانۀ 
جامع خدمات معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی از برنامه های آن است.

خبرگان

نمایشگاه

خریدار   ســخنگوی وزارت دفــاع با بیان 
اینکه دولت سیزدهم به مردم، صدای مردم 
و افکار عمومی توجه دارد، گفت: خبرگزاری 
ایرنا تحرک بســیار خوبی در فضای رسانه 
ای کشــور دارد و در داخل و خارج از کشور 

توانسته نقش موثری را ایفا کند.
سردار رضا طلایی نیک در جریان بازدید از 

غرفه خبرگزاری جمهوری اسلامی در گفت 
و گویی با خبرنگار ایرنا، گفت: برپایی مجدد 
نمایشگاه رسانه بعد از وقفه ای چندین ساله 
شایان تقدیر اســت. از اصحاب رسانه که در 
غرفه های خود به صورت فعال مشــارکت 
دارند و این رکن مهم ملی و بین المللی را در 
جهت تقویت و تحرک بیشــتر مدیریت می 

کنند هم تشکر می کنیم.
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: رســانه امروز یک نیاز تعطیل 
ناپذیر، حیاتی و راهبردی برای همه جوامع 
محسوب می شــود و باتوجه به اینکه ملت 
ایران هویت انقلابی و اســلامی بیشــتری 
نسبت به دیگر ملت ها دارند، نیاز رسانه ای 
بیشــتری هم دارد و لذا اهتمام به تقویت و 
توســعه ظرفیت های رســانه ای به ویژه در 
خارج از کشور باید وجود داشته باشد، یعنی 
ما در خصوص اســتفاده از ظرفیت رســانه 
ای برای پوشش خارجی به شدت احساس 
نیاز داریم چرا که در یک نظام نابرابر سلطه 
رسانه ای توسط برخی از قدرت های رسانه 

ای جهان قرار داریم.
ســردار طلایی نیک با بیــان اینکه موضوع 
نابرابری رسانه ای مظلومیت زیادی را برای 

ایران و بســیاری از ملت های جهان ایجاد 
کرده است، افزود: در واقع ایجاد محدویت، 
انحراف و انســداد رســانه ای که توســط 
قدرت های رسانه ای وابســته به استکبار، 
صهیونیســم و قدرت های سلطه گر جهانی 
انجام می شود، لزوم جهاد رسانه ای را بیش 

از گذشته برای ما آشکار کرده است.
وی افزود: جامعه رسانه ای ایران سالم ترین 
و مردمی ترین رســانه محسوب می شود و 
در مقایسه با بســیاری از رسانه های جوامع 
دیگــر از پایــه مردمی و ســلامت بالاتری 
برخوردارنــد که یک مزیت به حســاب می 

آید.
سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح ادامه داد: اهتمــام وزارت فرهنگ 
و دولت ســیزدهم برای احیای نمایشــگاه 
رسانه ها و پیشــبرد ظرفیت های رسانه ای 

پیام روشــنی دارد مبنی بــر اینکه دولت 
ســیزدهم به مردم، صدای مــردم و افکار 
عمومــی توجه دارد. امروز تنوع رســانه ای 
کشور رو به توسعه اســت و به همین نسبت 
هم باید خبرگزاری ها و رسانه ها، ابزارهای 
نوین رسانه ای را بیش از گذشته و متناسب 
با رشــد فناوری ارتباطات و اطلاعات فراهم 

آورند.
سردار طلایی نیک خاطرنشان کرد: خبرگزاری 
ایرنا و مجموعه ابزارهای رسانه ای ایرنا تحرک 
بسیار خوبی در فضای رسانه ای کشور دارد. 
خبرگزاری ایرنا در داخل و خارج از کشــور 
توانسته نقش موثری را داشته باشد و ما هم 
به ســهم خودمان از نقش آفرینــی ایرنا در 
انعکاس رویدادهای خبری جامعه دفاعی و 
مجموعه بخش های عمومی کشور تقدیر و 

تشکر می کنیم.

آیت الله کعبی:مجلس خبرگان نماد مردم سالاری اسلامی است

ویدادی با طعم انتخاباتی و استقبال مردم نمایشگاه رسانه های ایران؛ ر

خریدار   رئیس جمهور برگزاری نمایشگاه 
رســانه های ایــران در آســتانه برگزاری 
انتخابات را اقدامی شایســته و زمینه ســاز 
ایجاد فضای تضارب آرا و اندیشــه ها و گفت 
و گو دانست که می تواند زمینه ساز برگزاری 

پرشورتر انتخابات باشد.
 رئیس جمهور در جلســه روز چهارشــنبه 
در جلســه هیات دولت با تبریک ســالروز 
ولادت حضرت علی اکبــر )ع( و روز جوان، 
بر ضرورت اعتماد کــردن و میدان دادن به 
جوانان تاکیــد و تصریح کرد: در طول تاریخ 
انقلاب اسلامی هر جا به جوانان مسئولیت 
سپرده شــده، آنجا عرصه موفقیت و کسب 
دستاوردهای بزرگ بوده است. این جوانان 
بودند که میدان دفاع مقــدس را مدیریت 
کردند و لذا مســئولان بخش های مختلف 
نباید از ظرفیت ها، توانمندی ها، نشــاط و 

انگیزه جوانی غفلت کنند.

انتخابات باید یکی از جلوه های 
انسجام ملی باشد

رئیس جمهــور با تاکید بــر ضرورت تلاش 
همگانــی برای برگــزاری هر چه پرشــور 
انتخابات گفــت: توجه به قانــون، رعایت 
اخلاق، پرهیز از سیاه نمایی و حفظ وحدت 
و انســجام ملی باید مورد توجه همه کسانی 
باشــد که در عرصــه تبلیغــات انتخاباتی 

فعالیت می کنند.
وی در ادامــه بــه فرمایشــات رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیــدار بــا جمعی از 
مــردم آذربایجــان شــرقی اشــاره کرد و 
افــزود: توجه بیــش از پیش بــه مدیریت 
آســیب های اجتماعی مثل طلاق، اعتیاد 
و حاشیه نشــینی و توجه جدی به موضوع 
اجــرای عدالــت در تصمیم ســازی ها و 
تصمیم گیری ها از جمله نــکات مهمی بود 
که رهبر معظــم انقلاب در کنار اشــاره به 
پیشرفت ها و دستاورها به آنها اشاره کردند 
و ضرورت دارد از سوی همه به ویژه دولت به 
عنوان دستگاه اجرایی و اداره کننده کشور 

به طور جدی پیگیری شود.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی با اشاره به 

نزدیک شــدن به روز برگــزاری انتخابات 
مجلس شورای اســلامی و مجلس خبرگان 
رهبری، با تاکید بر ضرورت تلاش همگانی 
برای برگزاری هر چه پرشــورتر این رویداد 
مهم اظهار داشــت: توجه به قانون، رعایت 
اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین 
و پرهیز از ســیاه نمایی مــورد توجه همه 
کســانی باشــد که در عرصــه انتخابات و 

تبلیغات انتخاباتی فعالیت می کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه نظام جمهوری 
اسلامی در ۴۵ ســال گذشــته خدمات و 
دستاوردهای ارزشمندی داشــته که باید 
پاس داشــته شــوند، گفت: حفظ وحدت و 
انسجام ملی یکی از مهمترین ضرورت ها در 
عرصه تبلیغات انتخاباتی است و اساسا خود 
انتخابات باید یکی از جلوه های مهم و بزرگ 

انسجام ملی باشد.
آیــت الله رئیســی همچنیــن برگــزاری 
نمایشــگاه رســانه های ایران در آســتانه 
برگــزاری انتخابــات را اقدامی شایســته 
و زمینه ســاز ایجــاد فضای تضــارب آرا و 
اندیشــه ها و گفتگو دانســت که می تواند 

زمینه ســاز برگزاری پرشــورتر انتخابات 
باشــد تا بــرگ زریــن دیگری بــه دفتر 
حماســه آفرینی های ملت ایــران افزوده 

شود.
رئیــس جمهــور در بخــش دیگــری از 
ســخنانش بــه وتــوی دوبــاره قطعنامه 
آتش بس فوری در غزه از سوی آمریکا اشاره 
و خاطرنشان کرد: امروز بدون تردید آمریکا 
محور و در رأس همه شــرارت ها در عالم و 
بانی اصلی جنایات و نسل کشــی در غزه و 
مقصر تداوم این جنایات اســت و همه دنیا 

باید این اقدامات را محکوم کنند.
وی با اشاره به اعلام خبر بازگرداندن اموال 
بابک زنجانی به کشور، تلاش های سازمان 
اطلاعات سپاه و نیز همکاری مسئولان قوه 
قضائیه را که با هم افزایی و پیگیری مجدانه 
اطلاعاتی و قضایی این پرونــده را به نتیجه 
رساندند، شایسته قدردانی دانست و اظهار 
داشــت: این اموال به طور کامــل متعلق به 
ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران است و 
به عنوان پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک 

مرکزی باز می گردد.

گزارش رئیس سازمان برنامه
 از کاهش تورم و نرخ 5.1 درصدی رشد 

اقتصادی در پاییز
در ادامه جلســه هیات دولت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با اشــاره به انتشــار گزارش 
مرکــز آمار دربــاره تورم بهمن مــاه، گفت: 
ســال ۱۴۰۲ با تورم نقطه بــه نقطه ۵۵.۵ 
درصد آغاز شــد و در بهمن این رقم به ۳۵.۸ 
درصد رسیده که خود گواهی برای به نتیجه 
رســیدن تلاش های مجموعه دولت است.

داوود منظور با بیــان اینکه همچنان با نقطه 
مطلوب فاصلــه داریم، افــزود: در بهمن ماه 
تورم گوشــت ۴ دهم درصد و حبوبات ۵.۹ 
درصد کاهش داشــته و به طــور کلی تورم 
اقلام و کالاهای خوراکی بــا ثبت عدد ۳۱.۶ 
درصد، از تورم کلی پایین تر بوده است.رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه همچنین به انتشار 
آمار رشــد اقتصادی ۵.۱ درصدی در فصل 
پاییز اشاره کرد و اظهار داشت: در فصل پاییز 
رشد اقتصادی بدون نفت ۲.۵ درصد و رشد 
اقتصادی بخش نفت و گاز ۲۱.۸ درصد بوده 
است. همچنین رشد بخش صنعت و معدن 

۶.۹ درصد، خدمات ۴.۶ درصد و رشد بخش 
کشــاورزی نیز از منفی ۳ درصــد به منفی 
۱ درصد ارتقا یافته اســت.منظور با اشاره به 
دستور رئیس جمهور در جلسه قبلی دولت 
برای تامین منابع مالی مورد نیاز جهت رفع 
برخی مشکلات از جمله مطالبات داروخانه ها 
در اجرای طرح دارویــار، تصریح کرد: عطف 
به این دستور روز گذشته جلسه ای با حضور 
معاون اول رئیس جمهور و مسئولان مربوطه 
برگزار شــد و برای واریز منابع لازم از سوی 
دستگاه های مسئول به خزانه توافقات خوبی 
حاصل شد که این منابع طی دو هفته آینده 

تخصیص خواهند یافت.
رئیس جمهــور با تشــکر از اقدامات صورت 
گرفته در این زمینه، تســریع در تزریق این 
منابع در چرخه تامیــن منابع در بخش های 
مختلف به ویــژه در طــرح دارویــار و رفع 
مشکلات بخش سلامت و درمان را خواستار 
شــد.وزیر آموزش و پرورش نیز در جلســه 
هیات دولت با اشاره به حضور آیت الله رئیسی 
در باشگاه دانش پژوهان جوان، از ابلاغ چارت 
اداری این مجموعه از ســوی سازمان اداری 
و اســتخدامی طی روزهای اخیــر خبر داد.
همچنین رئیس ســازمان صدا و ســیما در 
جلسه با اشــاره به بازدید خود از پارک های 
علم و فناوری زاهدان، با بیــان اینکه عمده 
جوانانی کــه در این مجموعه مشــغول به 
کار بودند زیر ۲۳ سال ســن داشتند، گفت: 
مســئولان این پــارک در مدارس اســتان 
دفاتری بــرای شناســایی اســتعدادها در 
حوزه های مختلــف تاســیس کرده اند که 
نتیجه آن بسیار امیدآفرین و ثمربخش بوده 
است. پیشــنهاد می کنم که تمام پارک های 
علم و فناوری در استان های مختلف به دفاتر 
استانی صدا و ســیما متصل تا از فعالیت ها و 
دســتاوردهای این مجموعه ها برنامه سازی 
مشــترک انجام دهند.رئیــس جمهور نیز 
ضمن استقبال از این پیشنهاد گفت: روایت 
این پیشــرفت ها به خصوص وقتی از جانب 
کسانی باشد که خودشــان عامل و بانی این 
پیشــرفت ها و دســتاوردها هســتند، هم 

امیدبخش تر و هم مستندتر و جذاب تر است.
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 حمایت دوباره شورای رقابت 
و از گران شدن خودر

 شورای رقابت در حمایت از خودروســازان مبنی بر گرانی خودرو اعلام 
کرده است که افزایش قیمت خودروها بر اساس صورت های مالی است.

طبق مصوبه شــورای رقابت، مجــوز به روزرســانی قیمت محصولات 
خودروسازان بر اساس فرآیندی طبیعی و طبق چارچوب مصوبه ۵۴۳ 
و اصلاحیه ۶۳۳ شــورای رقابت در خصوص قیمت گذاری محصولات 
خودروسازان صورت گرفته است.بر این اساس تولیدکنندگان خودرو 
مســتندات و صورت های مالی خود در هزینه های تولید را به سازمان 
حمایت ارائــه خواهند کرد و این ســازمان نیز بر اســاس صورت های 
مالی دریافت شده، درخواســت خودروســازان مبنی بر به روزرسانی 
قیمت محصــولات را به دلیــل تغییرات نــرخ ارز، قیمت مــواد اولیه 
و قیمت نهاده های تولید، را مورد بررســی قــرار داده و در نهایت طبق 
چارچوب مصوبات شورای رقابت، به خودروســاز اجازه افزایش قیمت 
محصول خود را خواهد داد.به روزرسانی قیمت خودرو، طبق فرآیندی 
طبیعی رخ داده و همچون به روزرســانی قیمت ســایر کالاها از جمله 
اقلام خوراکی اســت.طبق ایــن اصلاحیه مصوبــه ۶۳۳، در خصوص 
خودروهای جدید، ضوابط و معیارهای آن توسط وزارت صمت تعریف 

و مشخص و به سازمان حمایت اعلام می شود.
به نظر می رســد با حمایت شــورای رقابت از اقدام خودروســازان در 
گرانی های مکرر، ضروری است ســازمان تعزیرات به موضوع ورود پیدا 

کند.

دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران مطرح کرد
اقتصاد، مساله مهم کشور 

دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران گفت: مســایل اقتصادی در کشــور 
حرف اول است زیرا کشور با اقتصاد درست رشد و توسعه پیدا می کند.

حمیدرضا غزنــوی دبیر کل مجمــع کارآفرینان ایــران در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی مهــر با بیان اینکه کارآفرینــی در حقیقت بخش 
خصوصی است، گفت: فرصت و فضاهایی در بعضی از مواقع در کشور رخ 
می دهد که کارآفرینان شــخصاً از این موقعیت ها به نفع اقتصاد کشور 
اســتفاده می کنند.دبیر کل مجمع کارآفرینان ایــران در ادامه تاکید 
کرد: سیاستی که بخواهد کارآفرینان را گسترش دهد تا به امروز وجود 
نداشته و اولین مسئله هر کشور، اقتصاد آن کشور خواهد بود؛ همچنین 
رهبر معظم انقلاب نیز در شعارهای سال خود به مسائل اقتصادی نگاه 

ویژه تری دارند.

وی تصریــح کــرد: در حــوزه اقتصــاد کشــاورزی، به دلیــل وجود 
خشکسالی های پی در پی امکان رشد در این حوزه وجود ندارد.

رییس سازمان امور مالیاتی:
درآمد سلبریتی ها از فضای مجازی مشمول 

مالیات می شود
رییس ســازمان امور مالیاتــی گفت: مالیــات از ســلبریتی ها و افراد 
مشــهوری که دنبال کننده زیــادی دارند و در فضــای مجازی درآمد 

بسیاری کسب می کنند قطعا اخذ خواهد شد.
ســید محمدهادی ســبحانیان رییس ســازمان مالیاتی، در رابطه با 
چگونگی دریافت مالیات از سلبریتی ها گفت: در خصوص اخذ مالیات 
از سلبریتی و افراد مشهوری که دنبال کننده زیادی دارند و در این فضا 
درآمد بسیاری کســب می کنند طبق قانون این افراد مشمول مالیات 
می شود.وی ادامه داد: ســازمان امور مالیاتی کشور مکلف است نسبت 
به این موضوع عمــل کند، البتــه در برخی از موارد حساســیت هایی 
نسبت به برخی از اقشــار به وجود می آید که این حساسیت ها معمولاً 
حساسیت های به جایی است. مجلس شورای اسلامی در قوانین بودجه 
احکامی را درج کرد که نظام مالیاتی کشــور باید به افرادی که بالاتر از 

یک تعداد دنبال کننده دارند رسیدگی و از آنها مالیات دریافت کند.
این مقام مســؤول ادامــه داد: برای مالیات ســتانی اقشــاری در نظر 
گرفته شده اند که از درآمدهای بســیار بالایی برخوردارند و کسانی که 
دنبال کننده های فراوانی دارند اگر از این محــل فعالیت انجام دهند و 
درآمدی داشته باشند مشــمول مالیات می شوند ضمن آنکه به جایگاه 
اجتماعی آنها و تمامی مودیان احترام می گذاریم و تکریم ارباب رجوع 
را وظیفه خــود می دانیم اما دلیل بر این نمی شــود کــه مالیاتی طبق 
قانون باید پرداخت شود پرداخت نکنند.ســبحانیان خاطر نشان کرد: 
این افراد از طریق پیج خود و تبلیغاتی کــه انجام می دهند درآمدزایی 
می کنند و کسی که در ســال بیش از ۱۰ میلیارد تومان واریزی حساب 
دارند اگر مســتنداتی بیاورد و محل درآمد مشــخص شــود چه بسا 
مشــمول مالیات نشــوند در صورتی که به موجب قانون شاید مشمول 
مالیات شود.وی اضافه کرد: اراده ما این است که مالیات ستانی را از دانه 
درشــت ها آغاز کنیم و آنها را در اولویت قرار دهیم. نباید مالیات ستانی 
را فقط با تولیدکننده، کار آفرینان و فعــالان اقتصادی که فعالیت های 

شفافی دارند پیش ببریم.
سبحانیان اضافه کرد: چتر مالیات ستانی را گسترده می کنیم و افرادی 
که در فضای مجازی فعالیــت می کنند را نیز در همین مســیر برانداز 
می کنیم.به گفته این مقام مســوول بحث خانه های لوکس و خانه های 
خالی جز مطالبات جدی مردم است.وی در خاتمه اضافه کرد: بنابراین 
اگر اطلاعاتی مبنی بر خالی بودن یک خانه به دست ما برسد به سرعت 
برای اخذ مالیات اقدام می کنیم هرچنــد فرایند وصول مالیات ممکن 

است کمی زمان بر باشد.

گوشت ۲۳۰ هزار تومانی وارد بازار شد
قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی ضمن اعلام عرضه گســترده گوشت 
منجمد در سراسر کشــور به واردات گوشت اشاره و گفت که روزانه بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ تن گوشــت گرم گوسفندی و گوســاله به طور مستمر تا 

پایان ماه رمضان وارد می کنیم.
علیرضا پیمان پاک در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: برنامه ریزی 
شده که برای اسفندماه ۲۰۰۰ تن گوشت گوسفندی منجمد وارد شود 
که در حال حاضر در سردخانه ها اســت و آخرین مراحل تاییدیه های 

دامپزشکی را طی می کند تا در اسفندماه عرضه شود.
وی عنوان کرد: این گوشــت بــرای مصرف کننده ۲۳۰ هــزار تومان 
اســت و قطعات پرمصرف مانند ران و سردست ۲۶۰ هزار تومان قیمت 
مصرف کننده اســت.قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: در 
کنار آن حدود ۱۰ هزار تن گوشت گوساله منجمد وارد و ترخیص شده 

است. معادل همین میزان هم در گمرکات و در مسیر است.
پیمان پاک خاطرنشــان کرد: ۱۰ هزار تن هم تولید شــده که تا پایان 
ماه مبارک رمضان ۳۰ هزار تن گوشــت گوساله منجمد داریم که برای 

مصارف صنف و صنعت و رستوران استفاده شود.

بازار

وزیــر کار:»دهک هــای درآمدی که از طــرح فجرانه 
کالابرگ اســتفاده کرده اند شــامل دهک یک ۸۵.۷، 
دهک دو ۶۸ درصد، دهک سه ۶۹ درصد، دهک چهار 
۸۴ درصد، دهک پنــج ۴۳ درصد، دهک ششــم ۴۶ 

درصد و دهک هفت ۴۲ درصد هستند.«
ســید صولت مرتضوی صبح چهارشــنبه دوم اسفند 
۱۴۰۲ در حاشــیه جلســه هیات دولــت و در جمع 
خبرنگاران گفت: طرح کالابرگ از اسفند پارسال آغاز 
شــد و روش های مختلف و ابداعاتی را اجرایی کردیم 
که در دهه فجر امسال به اوج این طرح رسیدیم و مقرر 
شد یارانه مضاعف یا تشویقی برای هفت دهک جامعه 

پیش بینی و به صورت کالابرگ الکترونیکی 
پرداخت شود.

وی با بیــان این که »طــرح فجرانه کالابرگ 
با موفقیت اجرا شــد و در مرحله نخســت به 
مدت ســه ماه ادامه دارد«، افزود: مرحله اول 
آن که از ۱۸ بهمن ماه آغاز شد تا روز گذشته 
تقریبا با اســتقبال ۱۲ میلیون و ۸۹۲ هزار و 

۱۶ خانوار مواجه بوده است.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی همچنین گفت: 
حدودا جمعیتی بالغ بر ۳۷ میلیــون نفر یعنی حدود 
۶۲.۵ درصــد تاکنــون از این طرح فجرانــه کالابرگ 

استقبال کرده اند و مرحله اول این طرح تا ۱۷ 
اسفند ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: دهک های درآمدی که از طرح 
فجرانه کالابرگ اســتفاده کرده اند شــامل 
دهک یک ۸۵.۷، دهک دو ۶۸ درصد، دهک 
سه ۶۹ درصد، دهک چهار ۸۴ درصد، دهک 
پنج ۴۳ درصــد، دهک ششــم ۴۶ درصد و 

دهک هفت ۴۲ درصد هستند.
مرتضوی در ادامه بیان کرد: معدل اعتباری که صورت 
گرفته اســت و خریدی که از بنگاه هــای مختلف هم 
شــرکت های زنجیره ای و هم فروشــگاه های عمومی 

تاکنون صورت گرفته اســت ۳۴ هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان ۳۴.۶ همت خرید شــده است که از این مجموع 
۷.۸ همت از یارانه و ۲۶.۸ از منابع مردم اســتفاده شده 

است.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در پایــان گفت: 
دهک هــای مختلف خیلی تعجیل نداشــته باشــند 
مرحله اول این طرح تا ۱۷ اســفند ادامه دارد و دو ماه 
دیگر هم بعد از ۱۷ اســفند به صــورت ماهانه هر ماه 
جداگانه اعتبارات را شــارژ خواهیم کرد و امید اســت 
بتوانیم بخشی از وظایفمان را نسبت مردم به خصوص 

به دهک های ضعیف ایفا کرده باشیم.

رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران در دیدار با 
ســفیر جدید تونس با تاکید بر اینکه ساختار افزایش 
روابط تجاری ایران و تونس فراهم است، گفت: اجرای 
برخی توافقنامه های ایران و تونس نزدیک به ۱۰ سال 
است که متوقف مانده  و امیدواریم با تعامل و همکاری 
دو طرفــه زمینه های احیای آن فراهم شــود.به نقل از 
سازمان توســعه تجارت، مهدی ضیغمی - معاون وزیر 
و رئیس کل توســعه تجارت ایران - در دیــدار با عماد 
الرحمونی - سفیر جدید تونس در ایران - با بیان اینکه 
۱۸ موافقت نامه و توافق نامه  بین دو کشــور امضا شده 
است، ادامه داد: اجرای برخی توافق نامه ها، فاصله ۱۰ 
ساله خورده  و نیاز است به روزرســانی شوند.ضیغمی 
افزود: ما چند پیشــنهاد مشــخص برای توسعه روابط 
تعریف کرده ایم. نخســت، اینکه قرار است کمیسیون 
مشــترک ایران و تونس به وزارت صمت واگذار شــود 

و تلاش خواهیم کرد این کمیســیون را بعد 
از ۹ ســال با تعامل و همکاری دستگاه های 
مختلــف احیــا کنیم.معــاون وزیر صمت 
با تاکید بر اینکــه مســئولیت کمیته عالی 
تجاری با سازمان توسعه تجارت ایران است، 
افزود: هدف اصلــی کمیته عالــی تجاری، 
رفع موانع تجاری و ایجاد زیرســاخت های 

اصلی برای توافق نامه های آینده اســت.او ادامه داد: به 
نظر می رسد دو کشــور می توانند در زمینه های مونتاژ 
خودرو، تولید تراکتور، تامین فســفات از تونس، حوزه 
کشــتیرانی و تبادلات هوایی از تونس به سایر کشورها 
همکاری کنند؛ همچنین در زمینه تجهیزات پزشکی 
و بهره برداری مشــترک از معادن تونــس، می توانیم 
روابط تجاری خود را دنبــال کنیم.ضیغمی با دعوت از 
سفیر تونس و تجار این کشور برای شرکت در نمایشگاه 

ایران و اکســپو، ادامه داد: ایران ساختار شبه 
سوئیفت را با بســیاری از کشورها راه اندازی 
کرده است و می توان این مهم را با تونس نیز 
اجرا کند.رییس کل سازمان توسعه تجارت با 
اشاره به لغو روادید برای تجار تونسی، اضافه 
کرد: هدف ما تســهیل ورود و خــروج تجار 
تونسی است. اجلاس ایران و اتحادیه آفریقا 
فرصت خوبی است که بســیاری از موانع تجاری حل و 
فصل شود. همچنین ایران در زمینه ارائه خدمات فنی 
و مهندســی دارای ظرفیت بالایی است و انتظار داریم 
لیســت پروژه های مهم فنی و مهندســی در اختیار ما 
قرار داده شــود.در ادامه دیدار الرحمونــی، با تاکید بر 
اینکه تجار ایرانی برای سفر به تونس نیاز به ویزا ندارند، 
گفت: ۷۰ درصد تجارت تونس با کشــورهای اروپایی 
است و کمتر با آسیای میانه ارتباط داریم و تجار ایرانی 

می توانند به تجار تونســی کمک کنند که در این بازار 
راه پیدا کنند.او با بیان اینکه موتور اصلی تجارت بخش 
خصوصی است، گفت: بهترین کار این است که تجار را 

به ارتباط مستقیم با یکدیگر ترغیب کنیم.
ســفیر جدید تونس با بیان اینکه عزم دو طرفه توسعه 
تجاری بین دو کشور ایجاد شده است و هدف پایداری 
روابط اســت، گفت: برای تحقق ایــن مهم در روزهای 

آینده با اتاق بازرگانی ایران جلسه برگزار خواهیم کرد.
او افزود: در سفرهای سیاسی رئیس جمهور تونس یک 
هیات اقتصادی نیز وی را همراهی می کند و یک روز از 
ســفر را به روز تجار اختصاص می دهد.وی با اشاره به 
پتانسیل بالای ایران در توسعه روابط اقتصادی، گفت: 
ارتباط تجاری ایــران با تونس قابل توجه اســت و اگر 
ایران تمایل به حضور در بازارهای آفریقا را دارد، تونس 

از این مهم استقبال می کند.

یارانه

تجارت

زهرا علی اکبری  اســتاد اقتصاد دانشگاه 
امام صادق معتقد است مسئولیت حکمرانی 
ریال بر عهده ی بانک مرکزی اســت و این 
نهاد باید پاســخگوی خدشــه به حاکمیت 

ریال باشد.
 فرزین در اختتامیه دهمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی گفته اســت: در حکمرانی 
ریال جریانی در داخل کشــور شکل گرفته 
که دائماً ریال را تضعیــف می کند. در قانون 
گذاری هم مبادله با ریــال را پر هزینه کرده 
و برخی از مردم تصمیــم گرفتند جایگزین 

ریال اعم از رمزارزها را انتخاب کنند.
 ریال نباید آســیب ببیند، حکمرانی ریال 
بســیار با اهمیت اســت، در بانک مرکزی 
مرزبان ریال هســتیم. ریال امروز جایگزین 
پیدا کرده، برخی صنف ها از رمزارز استفاده 
می کننــد، برخی صنف ها از شــمش طلا، 
برخی از اصناف از دلار اســتفاده کرده و به 
آن افتخار می کنند، اگر ریال حاکم باشــد 
می توانیم اهــداف توســعه ای را پیگیری 

کنیم.

چه کسی مسئول حاکمیت ریال است؟
استاد دانشــگاه امام صادق گفت: برای من 
کمی مساله مبهم اســت که خطاب رییس 
کل چه کسی یا چه کسانی است؟ حکمرانی 
ریال امری اســت در اختیــار بانک مرکزی 
چرا کــه بانک مرکــزی عرضــه کننده ی 
انحصاری پــول حاکمیتی اســت و اگر در 
این حوزه اختلالی ایجاد شــده مقصر اصلی 
سیاستگذاری اســت که این مسئولیت را بر 

عهده دارد.
وی تورم بــالا در اقتصاد ایــران را یکی  از 
دلیل بروز این پدیده دانست و گفت: در این 
بخش ها برخورد ارشــادی با مردم بی فایده 
است، بهتر است سیاســتگذار دریابد چرا 
مردم ترجیح می دهنــد معاملات خود را با 
دلار و ارز انجام دهنــد و بعد تصمیم دقیق 
بگیرد که برای رفع مشــکل چــه کند و الا 

نصیحت و ارشاد و ... کار بی فایده ای است .
او در توضیح این مطلب ادامه داد: به عبارت 
دیگر کســی که با دلار معامله کند، به شکل 

آنی دو مزیت را از ان خود کرده اســت اول 
اینکه مالیــات نمی دهــد و دوم پولی ر ا در 
دســت دارد که ارزش ان لحظــه ای تغییر 
نمی کند پس سیاســتگذار وقتی پولی را به 
مردم ارائه می دهد که لحظه به لحظه ارزش 
آن تغییر می کنــد و افــت ارزش آن امری 
جدی است، چطور می خواهد بگوید به این 
رفتار ادامه بده و این کاهش ارزش را به جان 

بخر؟
کسی متقاضی ریال نیست

ندری به بالا رفتن پایه پولی در ایران اشــاره 

کرد و افــزود: تجــارت ما با جهان بســیار 
محدود اســت، از آن ســو بانک مرکزی با 
ســرعت بالا در حال انتشــار پول است. در 
عین حال به خاطر روابــط خارجی ضعیف 
و تجارت کم رونق کسی در چهان متقاضی 

پول ما نیست. 
حتی قادر نیســتیم گردشگر جذب کنیم تا 
تقاضایی برای ریال ایــران در جهان ایجاد 
شود. در داخل نیز تورم و کاهش ارزش پول 

مساله ای جدی است.
او بــه ارتباطات محدود ایران اشــاره کرد و 

ادامه داد: وقتی کالایــی بیش از نیاز و تقاضا 
عرضه شود، ارزش ان افت می کند، پول هم 

همین است . 
وقتی بیــش از تقاضا عرضه و تولید شــود، 
ارزش افت می کند و ایــن امری گریزناپذیر 

است.
 در شــرایط فعلی در خارج از ایران تقاضایی 
برای ریــال نیســت و در داخل ایــران نیز 
همان طور کــه رییس کل بانــک مرکزی 
اشاره کرده تلاش برای معاملات غیرریالی 
صورت می گیرد، طبیعی است که این اتفاق 
نتیجه ی تصمیماتی اســت که اتحاذ شده 

است.
وی گفت: تــورم بالا، تحریم، انــزوا و حجم 
اندک معاملات تجاری با جهان در کنار عدم 
استفاده از فرصت گردشــگری و ... همگی 
سبب شــده اســت چنین فضایی در کشور 

شکل گیرد.
او تاکید کرد: آقای فرزیــن اعتراض خود را 
به این فضا ابراز کرده در حالی که مســئول 
مستقیم ایجاد چنین شرایطی بانک مرکزی 
اســت و در این مورد نمی توان با ادرس های 
مبهم و عدم شناخت مشکل ، موضوع را حل 

کرد.
وی بــه تورم بــالا در پنجاه ســال اخیر 
اشــاره کرد و گفت: اولیــن و مهمترین 
اقدامی کــه بایــد در دســتور کار قرار 
گیرد، مهار تورم اســت، این تورم بالا به 
صورت مداوم ریــال را تحلیل برده و حالا 
نتیجه ی سال های طولانی تحریم روشن 

شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پاسخ داد؛  یارانه جدید دولت تا چه زمانی اعتبار برداشت دارد؟

وی خوش بازار تونس به تجار ایرانی ح شد؛  ر در پی دیدار رئیس کل سازمان توسعه تجارت با سفیر تونس مطر

رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد:

وشان مشمول مالیات می شوند دستفر
خریدار  رییس مرکز ملــی بهبود فضای 
کســب و کار وزارت اقتصاد گفــت: الیات 
مشمول دستفروشــان هم می شود و اساسا 
چرا دســتفروش نباید مالیات بپردازد؟ هر 
فردی بابت هر میزان درآمد بالاتر از ســقف 

تعیین شده باید مالیات بپردازد
امیر ســیاح درباره رســمی شــدن شغل 
دستفروشــی و اینکــه احــراز هویــت 
دستفروشــان در درگاه ملی مجوزها از چه 
زمانی آغاز خواهد شــد، اظهار داشت:  از هر 
زمان که شهرداری محل های مناسب برای 
عرضه محصولات و کالاهای فروشــندگان 
ســیار را آماده کنــد، امکان ثبــت و احراز 

هویت ها وجود دارد.
وی با بیان اینکه رســمیت دادن به شــغل 
دستفروشــی موضوع ماده ۱۶ قانون بهبود 
محیط کسب و کار اســت، گفت: یک هدف 
مهم از این اقدام، این است که دستفروشان 
از این پس دیگر مزاحم کســبه ای که دارای 

مجوز هستند، نباشند.
 کسبه ای دارای پروانه کسب، مورد حمایت 
دولت قرار دارند و دســتفروش دیگر نباید 
مزاحمتی برای آنها ایجــاد کند. همچنین 
موضوع دیگر مســیر تردد مردم در پیاده رو 
است که نباید مانعی برای تردد مردم وجود 

داشته باشد و این موضوعات، خواسته های 
مشــترک بین وزارت اقتصاد و شــهرداری 

است.
رییس مرکــز ملی بهبود فضای کســب و 
کار وزارت اقتصاد با بیان اینکه شهرداری 
در تلاش اســت که برای دستفروشــان 
بازار ایجاد و محلی بــرای عرضه کالاهای 
دستفروشــان ایجــاد کند که تــا مزاحم 
کســبه دارای پروانه نباشــند، ادامه داد: 
در خیابان ۱۵ خرداد ایــن محل ها ایجاد 
شــده اما پیش از این دستفروشان مزاحم 

کسبه بودند. 
در حال حاضر شــهرداری دستفروشان این 
منطقه را ســاماندهی و بــرای آنها مکانی 
ایجاد کرده و در ســبزه میدان بــرای آنها 

محلی ایجاد شده است.
ســیاح تاکید کــرد: هر دستفروشــی که 
بخواهد از این مزایا اســتفاده کند در درگاه 
ملی مجوزهــا باید احــراز هویت شــود و 
اطلاعات خود را ثبت کنــد این مجوز از نوع 

ثبت مجورها است.
وی با اشــاره به شروط تعیین شــده برای 
دستفروشــان برای اخذ مجوز ثبت مجوز و 
رسمی شــدن، افزود: طبق قانون تنها باید 
کالای ایرانی بفروشــند، تنها در محلی که 

شهرداری تعیین کرده، مستقر شود و دیگر 
امکان این را ندارند که در مجاورت کســبه 
دارای پروانه حضور داشــته باشند و مستقر 

شوند.
رییس مرکز ملی بهبود فضای کســب و کار 
وزارت اقتصــاد همچنین دربــاره مزایای 
احراز هویت در درگاه ملــی مجوزها اظهار 
داشــت: در حال حاضــر دستفروشــان با 
چندین مشکل مواجه هســتند که یکی از 
انها درگیری با ماموران شــهرداری است و 
همواره نگران برچیده شــدن بساط توسط 

ماموران شهرداری هستند.
 همچنین این دستفروشان مزاحم کاسبان 
هســتند و کاســبان در این باره گله دارند. 
با احراز هویت دیگر دســتفروش رســمی 
می شــود و می تواند از مزایای رسمی شدن 
اســتفاده کند، پیش از این دستفروشــی 
رســمیت نداشــت و با برخــورد ماموران 
شهرداری مواجه بود اما پس از احراز هویت 
در درگاه ملی مجوزها این بازی برای هر دو 

طرف برد- برد خواهد بود.  
ســیاح دربــاره فراینــد رســمی شــدن 
دستفروشان و اســتفاده از این مزایا گفت: 
ابتــدا در درگاه ملی مجوزهــا هویت خود 
را ثبت و احراز می کند و پس از در ســامانه 

شهرداری می تواند محل مور نظر خود را از 
شهرداری اجاره کند.

وی در پاســخ به این ســوال کــه برخی از 
دستفروشان نگران این هستند که با احراز 
هویت و ارایــه اطلاعات مشــمول مالیات 
شــوند، آیا دستفروشــان از ایــن پس باید 
مالیات بدهند، گفت: بله مالیات مشــمول 
دستفروشــان هم می شــود و اساســا چرا 
دستفروش نباید مالیات بپردازد؟ هر فردی 
بابت هر میزان درآمد بالاتر از سقف تعیین 

شده باید مالیات بپردازد. 
وظیفه ما این اســت که به دستفروشــان 
دســتگاه کارتخــوان هم ارایــه دهیم که 
این دســتگاه کارتخــوان متعلق بــه آنها 
باشــد تا از این پس با دســتگاه کارتخوان 

دیگران کاســبی نکنند و این اقدام منطبق 
بر قانون پایانه های فروشــگاهی است و از 
این پس دستفروشــی نمی تواند با دستگاه 
کارتخوان دســتفروش دیگری اســتفاده 

کند.
رئیس مرکز ملی بهبود فضای کســب و کار 
وزارت اقتصاد تاکید کرد: دستفروشان هم 
باید احراز هویت شوند و دستگاه کارتخوان 
داشته باشــند تا بدانیم که هر دستفروش 
چه مقدار درآمد دارد و اگر از ســقف قانونی 
بالاتر بود بابت آن مالیات به حقه را بپردازد 
البته که طبق قانون تا سقفی از درآمد افراد 
معاف از پرداخت مالیات هســتند، از این رو 
دستفروشان با درآمد پایین نگران پرداخت 

مالیات نباشند.



با تصویب سهامداران در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده؛
دکتر سید مهدی حسینی دولت آبادی عضو 

جدید هیات مدیره بانک تجارت شد
با رای اکثریت سهامداران، در جریان برگزاری 
مجمع عمومــی عــادی به طــور فوق العاده 
بانــک تجارت، دکتر ســید مهدی حســینی 
دولت آبادی به عنوان عضو جدید هیات مدیره 

این بانک فعالیت خود را آغاز کرد.
به گزارش خبرنگار مدیریــت روابط عمومی و 
ارتقاء ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده این بانک با دســتور جلســه انتخاب 
اعضای هیأت مدیره، ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه با حضور 
۵۴.۸۱ درصد از ســهامداران حقیقی و حقوقی در سالن همایش های 
غدیر مدیریت امور اعتباری این بانک واقــع در خیابان طالقانی تهران 
برگزار شد.در این مجمع که به ریاست نماینده دولت جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شد، با رای موافق اکثریت ســهامداران، دکتر سید مهدی 
حسینی دولت آبادی به عنوان عضو جدید هیات مدیره این بانک انتخاب 
شد.دکتر سید مهدی حســینی دولت آبادی با مدرک دکتری اقتصاد 
در گرایش پولی و بانکی از دانشــکده اقتصاد دانشــگاه تهران، پیش از 
این مســئولیت هایی مختلفی همچون، مشــاور وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، عضو کمیته نقدینگی بانک مرکزی، مشــاور معاون اقتصادی 
مرکز پژوهش ــهای مجلس، مدیر گروه بازارهای مالی مرکز پژوهش های 
مجلس و مدیر گروه پولی و بانکی اندیشکده حکمرانی شریف را تجربه 
کرده و تدریس دروس اقتصاد کلان، اقتصاد پول و بانکداری و بانکداری 
اسلامی در سطوح کارشناسی و کارشناسی ارشــد نیز از جمله سوابق 

علمی و اجرایی وی محسوب می شود.
گفتنی است مجمع عمومی فوق العاده بانک تجارت نیز با دستور جلسه 
اســتماع گزارش هیات مدیره و گــزارش بازرس قانونــی در خصوص 
افزایش ســرمایه و اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه این بانک 
به دلیل انتظار برای دریافت مجوز ســازمان بورس و اوراق بهادار و نیاز 
این ســازمان جهت بررســی های بیشــتر، به تنفس خورد و برگزاری 
مجدد آن به ســاعت ۹ صبح روز سه شــنبه ۸ اســفندماه سال جاری 

موکول شد.

نمایشگاه رسانه های ایران، بستری برای تبیین 
عملکرد بانک ملی ایران

عضو هیات مدیره بانک ملــی ایران در جریان 
بازدید از بیســت و چهارمین نمایشگاه رسانه 
های ایران، با حضور در غرفــه بانک ملی ایران 
در این نمایشگاه اظهارداشت: با توجه به برنامه 
ریزی های صورت گرفته در راســتای حضور 
و حمایت های ویــژه بانک از این نمایشــگاه، 
فرصتی فراهم شده تا عملکرد و اقدامات مهم و 

اساسی بانک در حوزه اقتصادی و اجتماعی کشور معرفی و تبیین شود.
محمود شــایان در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بانک ملی ایران 
با بیان این کــه بانک ملی با حمایــت خود از این نمایشــگاه به تقویت 
پیوند جامعه رسانه ای کشــور با آحاد جامعه کمک خواهد کرد، افزود: 
بانک ملی ایران با احساس مســئولیت در این نمایشگاه حضور یافت تا 
بهترین خدمات بانکی را در ایام برگزاری این نمایشــگاه به اهالی رسانه 
کشــور ارائه دهد. عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در ادامه با اشاره به 
ظرفیت های ویژه  نمایشگاه رســانه های ایران تصریح کرد: باید از این 
ظرفیت برای آگاهی بخشی و آشناکردن هرچه بیشتر مردم و رسانه ها 

با خدمات و محصولات بانک استفاده کرد.
شــایان گفت: حضور فعال و موثر روابط عمومی و هیات تحریریه بانک 
ملی ایران در این نمایشــگاه که مورد اســتقبال فعالان عرصه خبر  نیز 
قرار گرفته اســت موجب مســرت و خوشحالی اســت و به فعالان این 

عرصه عرض خداقوت دارم.
وی با حضور در غرفه بانک ملی ایران در بیســت و چهارمین نمایشگاه 
رســانه های ایران، در جریان آخرین خدمات ارایه شــده به موسسات 

خبری، اهالی رسانه و فعالان خبری قرار گرفت.
 عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در خاتمه خاطرنشان کرد: با برگزاری 
این دوره از نمایشگاه رســانه های ایران، بدون شک شاهد خلق یکی از 
مهمترین رویدادهای فرهنگی و رسانه ای کشور در سال جاری خواهیم 
بود و می تــوان از این فرصت برای آشــنا کردن هرچه بیشــتر مردم و 

رسانه ها از طرح ها و خدمات متنوع بانک ملی ایران استفاده کرد. 
گفتنی است بیســت و چهارمین نمایشــگاه رســانه ایران با حمایت 
همه جانبه بانک ملی ایــران و با حضور بیش از ۶۰۰ موسســه خبری، 
خبرگزاری، روزنامه ، مطبوعات و رســانه های برخــط از ۲۹ بهمن ماه 
تا ۲ اسفند از ســاعت ۹:۳۰صبح تا ۱۸:۳۰ در مصلی تهران برگزار می 
شــود؛ غرفه بانک ملی ایران نیز در سالن شبســتان با ارائه کامل ترین 
خدمات مالی، بی وقفه و به صورت مســتمر آماده خدمات رســانی به 
موسسات و سازمان های خبری، همچنین فعالان و اهالی حوزه خبر و 

بازدیدکنندگان و مراجعان خواهد بود.

سرپرست بانک دی مطرح کرد 
رشد منابع بانک دی بالاتر از میانگین نظام 

بانکی قرار گرفت
در نشســت هم اندیشــی مدیران صف و ســتاد بانک دی که با حضور 
سرپرســت بانک و اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران ارشد ستاد 
بانک به صورت وبینار برای روسای شــعب تهران و استانها برگزار شد، 

دستاوردها و برنامه های بانک در ماه های پایانی سال تبیین شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در این نشســت علیرضا قیطاسی، 
سرپرســت بانک، ضمن قدردانی از اعضای هیئت مدیــره برای انجام 
بازدیدهای مستمر دوره ای از شــعب گفت: با هماهنگی و یکپارچگی 
ایجاد شده در سطح ســتاد و شعب بانک دی شــاهد نتایج مناسبی در 

عملکرد بانک هستیم.
وی افزود: با همت و تلاش جمعی همکاران، امروز رشد منابع بانک دی 
بالاتر از میانگیــن نظام بانکی قرار دارد که این امر در کنار بهبود ســایر 
شــاخص های عملیاتی مانند کاهش مطالبات منتج به افزایش ســهم 

بازار بانک شده است.
سرپرســت بانک دی یکپارچگی و تقویت فرایندهای حقوقی و وصول 
مطالبات را از مهمترین اقدامات بانک دی دانست و تصریح کرد: آمارها 
نشان می دهد که بانک دی طی یک سال گذشــته با کاهش چشمگیر 
مانده مطالبات غیرجاری خود توانسته اســت جایگاه مطلوبی از حیث 

وصول مطالبات در شبکه بانکی کشور کسب کند.
قیطاسی با تأکید بر لزوم رعایت بخشــنامه ها و ضوابط ابلاغی از سوی 
شعب گفت: سیاست اعتباری بانک دی اعطای تسهیلات خرد و کاهش 
ریسک اعتباری اســت که شعب می بایســت با وحدت رویه در اجرای 
مفاد سیاست اعتباری در ارائه تسهیلات به مشــتریان خرد، بالاخص 
به جامعه هدف بنیادشــهید، در جهت افزایش رضایتمندی مشتریان 

بکوشند.
سرپرســت بانک دی با اشاره به لزوم پرســتاری ویژه از مشتریان بویژه 
در ماه های پایانی ســال تصریح کرد: در ماه های پایانی ســال مراجعه 
حضوری مشتریان به شــعب افزایش پیدا می کند که می بایست برای 
پرستاری مطلوب از مشتریان؛ نظارت بر شعب، بهبود کیفیت خدمات 

شعب و پرستاری از دستگاه های خودپرداز مدنظر باشد.

اوجی:
 انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه اسرائیلی 

بود که خنثی شد
 وزیر نفت گفت: انفجار خطوط لوله گاز کشــور توطئه اسرائیلی بود که 

خنثی شد.
جواد اوجی  در حاشیه جلســه هیات دولت و در جمع خبرنگاران گفت: 
انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه اسرائیلی بود. در این حادثه یک کار 

بی نظیر انجام شد و آن اینکه، توطئه دشمن خنثی شد.
وی اظهار داشــت: در کوتاه ترین زمان ممکن خطــوط لوله گازی که 
بیشــتر در مناطق کوهســتانی و صعب العبور بود، ترمیم شد و به بهره 

برداری رسید.
وزیر نفت بیان کرد: در پی این حادثه در هیچ کجای کشــور قطعی گاز 

نداشتیم.
اوجی با بیان اینکه افزود: دشمن  با قطع گاز بخش خانگی در استان های 
بزرگ قصد داشــت گاز بخش خانگی مردم را دچار مشکل کند، ولی به 
لطف خدا و همت متخصصان صنعت نفت در تمام حوزه صنعت نفت در 

بالا دست و پایین دست آمادگی کامل  داشتیم.
وی بیان داشت: این اقدام خبیثانه و توطئه دشــمن خنثی و به خوبی 
مدیریت شــد و در کوتاه ترین مدت خطوط  گاز که بیشــتر در مناطق 

کوهستانی و صحرا و صعب العبور بود، ترمیم شد.
وزیر نفت یادآورشــد: دو ســاعت از انفجار نگذشــته بــود که تمامی 
تجهیزات مستقر شــدند و در کوتاه ترین زمان خطوط ترمیم شد و به 

بهره داری رسید.

سخنگوی صنعت برق:
تعرفه برق افزایش نمی یابد

 مدیر عامل شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیــع نیروی برق ایران 
گفت: امســال افزایش تعرفه بــرق نداریم، اما مشــترکان باید مراقب 
اســتفاده از وســایل پر مصرف باشــند.مصطفی رجبی مشــهدی در 
خصوص وضعیت تامین برق برای تابستان آینده، ادامه داد: پیش بینی 
شده تابستان آینده از گرم ترین تابســتان ها باشد و هر میزان دمای هوا 

افزایش یابد میزان مصرف برق هم بیشتر می شود.
وی ادامه داد: بر این اساس ســناریوهای متعددی برای تابستان آینده 

تدارک دیده شده تا بتوان تابستانی با برق پایدار داشته باشیم.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشــان کرد: این برنامه شامل ۱۸۰ اقدام 
عملیاتی است که بخشی شــامل افزایش ظرفیت نیروگاه های جدید و 

بخشی هم ناشی از همکاری خوب مردم خواهد بود.
رجبی مشــهدی گفت: در بخــش افزایــش ظرفیت برنامه توســعه 
نیروگاه های حرارتی شامل گازی و ســیکل ترکیبی است و علاوه بر آن 
نیز نیروگاه های تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته که ۹۰۰ مگاوات 

نیروگاه های مرسوم و آنهایی که قرارداد با وزارت نیرو دارند، می شود.
وی ادامه داد: چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات هم ظرفیت جدید وارد شــبکه 

برق خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توانیر از تلاش برای افزایــش تولید قابل ملاحظه 
برای تابستان ســال آینده خبر داد و خاطرنشــان کرد: علاوه بر آن در 
حوزه شــبکه انتقال و فوق توزیع ۷۷ پروژه تعریف شــده است، برای 
مناطقی اســت که ضعف هایی به لحاظ انتقال و توزیع داشته اند؛ بهبود 

شبکه توسعه در دستور کار است که روند پیشرفت پروژه مناسب است.
رجبی مشــهدی افزود: برنامه مفصلی از جمله در بخش خانگی دیده 
شده است که در سال گذشته در دستور کار بوده و شامل مشارکت ۴۰ 

درصدی مشترکان در مدیریت مصرف بوده است.

وی ابراز امیدواری کرد: این برنامه توسعه یافته و در بخش های مختلف 
از جمله تجاری و کشــاورزی هم صرفه جویی صورت گیرد تا بتوان برق 
مطمئن را برای تابستان تامین کرد.ســخنگوی صنعت برق ادامه داد: 
برای بخش صنعت هم بر اساس قانون مانع زدایی از تولید تاکنون ۸۷۰ 
مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه شده و همچنین تکلیف شده که 
۱۰ هزار مگاوات احداث شود و تا تابستان ســال آینده پیش بینی این 
اســت که یک هزار و ۷۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشــور اضافه 
شود.رجبی مشــهدی گفت: به طور قطع با تولید این نیروگاه ها فشار از 

شبکه سراسری کاسته خواهد شد.
وی درباره برنامــه افزایش تعرفه برای ســال آینده هم خاطرنشــان 
کرد: افزایش تعرفه در دســتور کار نیست و تعرفه مشــترکانی که زیر 
الگو مصرف دارند تفاوت چندانی در تعرفه نخواهد داشــت و بر اساس 

تعرفه های یارانه ای خواهد بود.
مدیرعامل توانیر افزود: مشترکانی که بیش از الگو مصرف دارند قبوض 
افزایشی خواهند داشت. البته امید است با طرح های تشویقی مشارکت 
بیشتر مردم را شاهد باشــیم و صرفه جویی منجر به این شود که برق در 

بخش های مولد کشور به مصرف برسد.
رجبی مشــهدی درباره میزان صرفه جویی از مسیر اعمال پاداش ادامه 
داد: ۲۰۰ مگاوات کاهش مصرف در تابستان در بخش خانگی داشتیم و 

قطعاً این برنامه ها توسعه پیدا خواهد کرد.

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت خبر داد
افزایش ۲۰ تا ۴۰ درصدی کارت های سوخت 

وز جایگاه ها در ایام نور
ســخنگوی صنف جایگاه داران ســوخت به افزایش کارت های آزاد در 
ایام نوروز اشاره کرد و گفت: به تناسب جایگاه ها و میزان عرضه بنزین، 

تعداد کارت های آزاد حدود ۲۰ الی ۴۰ درصد، افزایش می یابد.
 

رضا نــواز - ســخنگوی صنف جایگاه داران ســوخت، در یــک برنامه 
تلویزیونی، با اشــاره به افزایش حجم ســفرها در این ایــام و افزایش 
میزان مصرف بنزین و متعاقب آن نیاز به کارت های ســوخت بیشتر در 
جایگاه های سوخت در سراسر کشور اظهار کرد: در ایام نوروز به فراخور 
میزان فروش جایگاه ها و تعداد جایگاه هایی که در مســیرها قرار دارند، 
تعداد کارت ها افزایش پیدا می کند و پیش بینی ما این است که بین ۲۰ 

الی ۴۰ درصد تعداد کارت های آزاد سوخت، در این ایام افزایش یابد.
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دبیرکل شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی پاسخ داد

ج از مقررات بانک ها برای ضامن  سختگیری خار
تسهیلات ازدواج را کجا باید گزارش داد؟

خریدار  دبیرکل شــورای هماهنگی بانک های 
دولتی و نیمه دولتی گفت: براســاس بخشــنامه 
بانک مرکــزی بــا اعتبارســنجی تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج باید با یک ضامن پرداخت 

شود.
علیرضا قیطاســی دبیر کل شــورای هماهنگی 
بانک های دولتی و نیمه دولتی در رابطه با ضامن 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج گفــت: روند 
اعطای تســهیلات ازدواج امســال مناسب بود 
و با رشــد خوبی همراه شــد بانک ها نیز از میزان 
ســهیمه خود عمومــا نزدیک بــه ۱۰۰ درصد 

پرداخت داشته اند.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: دستورالعمل 
بانک مرکزی بــه صراحت اعــلام می کند برای 

ضامن تســهیلات قرض الحســنه ازدواج پس از 
اعتبارســنجی اگر وضعیت رتبه اعتباری مناسب 

باشد با یک ضامن باید پرداخت صورت گیرد.
قیطاســی می گوید: اگر متقاضی احســاس کرد 
در بانک ســختگیری خارج از مقررات وجود دارد 
بازرسی شــعب بانک ها همواره به صورت تلفنی 
و اینترنتی )ســایت( پاسخگو هســتند تا موارد 

همگی بررسی و رسیدگی شود.
او در خصوص توقف روند تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج گفت: برای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
برای بانک ها سهمیه مشخص می شود و ثبت نام 
هم به شکل ســامانه ای صورت می گیرد و در این 

روند توقفی وجود ندارد.
پیش از این هم نادعلی مدیــرکل عملیات پولی 

و اعتباری بانک مرکزی در واکنــش به این نکته 
که باشــگاه خبرنگاران جوان به شکل میدانی به 
بانک ها برای دریافت تســهیلات ازدواج مراجعه 
کرده، اما برخی شــعب داشــتن یــک ضامن را 
قبول ندارند، بیان کرده بود: یک ســامانه ۲۷۰۶ 
وجود دارد که اگر موردی بــود افراد می توانند به 
آن اعلام کنند و یک ســامانه ثبت شکایت دیگر 
هم وجود دارد که افــراد می توانند مــوارد را در 
این قســمت بیان کنند که خوشــحال می شویم 
اطلاعات در این قسمت وارد شــود؛ یقین داشته 
باشــید که با متخلفــان در این بخــش برخورد 
می کنیم و ایــن اختیار وجود دارد کــه با رئیس 
شعب برخورد جدی داشته باشیم البته که بانک 

مرکزی نظارت های خود را هم انجام می دهد.

خریدار  شــرکت بیمه تجارت نو امکان بازدید 
آنلاین بــرای صدور بیمــه نامه بدنــه اتومبیل و 
ارزیابی خسارت آنلاین را برای بیمه گذاران خود 
فراهم کرده اســت.به گزارش روابط عمومی بیمه 
تجارت نو به نقل از پایگاه خبــری چابک آنلاین؛ 
این خدمت، به مشــتریان این امــکان را می دهد 
تا به راحتی و در کمترین زمــان ممکن از طریق 
تلفن همراه هوشــمند و بدون مراجعه به شعب و 
نمایندگی های بیمه تجارت نــو ، تصاویر خودرو 

خود را از طریق ســامانه ارســال کنند و نسبت 
به صدور بیمــه نامه خود اقدام کــرده و از مزایای 
)خدمات دیجیتال( در حوزه بیمه بهره مند شوند.

همچنین با ورود به اپلیکیشــن بنو شرکت بیمه 
تجارت نــو ، فرآینــد ارزیابی آنلایــن و پرداخت 
خســارت مشــتریان بدون مراجعه بــه مراکز 
خســارت تنها با بارگذاری مدارک مورد نیاز، به 

صورت سریع و آسان انجام می شود.
شرکت بیمه تجارت نو که از پیشــتازان بازدید و 

ارزیابی خسارت آنلاین برای صدور بیمه نامه بدنه 
و پرداخت خســارت در صنعت بیمه بوده است، 
خدمت به مشتری با اســتفاده از فناوری های روز 
را همواره در اولویت خود قــرار داده که این اقدام 
نشــان از تلاش این شــرکت برای ارائه خدمات 

مدرن و سریع به مشتریان خود دارد.
برای اطلاعات بیشــتر به ســایت شــرکت بیمه 
https://digital.tejarat�  تجارت نو بــه آدرس

noins.ir/e�servicesمراجعه نمایید.

حسنا فخار زاده   مدیر عامل شرکت شهرکهای 
صنعتی استان کرمانشاه در حاشــیه سفر معاون 
وزیر و مدیر عامل شــرکت شــهرکهای صنعتی 
به اســتان کرمانشــاه برای افتتاح طرحهای زیر 
ســاختی و طرحهای صنعتی اســتان کرمانشاه 
:گفت ۸۰ میلیــارد تومان پروژه زیرســاختی در 
شــهرکهای صنعتی اســتان کرمانشــاه در ایام 
الله دهه فجــر به بهره بــرداری رســید.با حضور 
کردســتانی، تعدادی از پروژه های زیرســاختی 
شــهرک های صنعتی استان کرمانشــاه با حضور 
استاندار کرمانشــاه و معاون وزیر صنعت معدن و 
تجارت به بهره برداری رســید.وی خاطر نشــان 
ساخت:  این پروژهها شامل ۱۵ کیلومتر راهسازی 
و آسفالت، ۵ کیلومتر شبکه توزیع آب، ۵ کیلومتر 
شبکه توزیع گاز، ســاختمان اداری، ۵ باب سوله 

های کارگاهی و ساختمان آتش نشانی است. 
مدیر عامل شــرکت شــهرکهای صنعتی استان 

کرمانشاه تصریح کرد:  فاز اول طرح توسعه فرش 
رجال ۷۰۰ شانه در شــهرک صنعتی بیستون به 
بهره برداری رســید.وی افزود: برای احداث این 
خط تولید ۱۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است. 
مجموعه فرش رجال برای ۱۳۵ نفر اشتغال ایجاد 
کرده است که تعداد ۳۲ نفر از این اشتغال به طرح 

توسعه این مجموعه اختصاص دارد. 
کردســتانی با اشــاره به افتتاح کارخانــه تولید 
پروفیل درب و پنجره : گفت این طرح با ســرمایه 
گذاری با ۱۸۰ میلیارد تومان در شهرک صنعتی 
فرامان به بهره برداری رســید.وی خاطر نشــان  
ساخت: برای احداث این خط تولید ۱۸۰ میلیارد 
تومان هزینه شده که با ظرفیت تولید سالانه پنج 

هزار تن برای ۳۵ نفر اشتغالزایی شده است .
مدیر عامل شرکت شــرکت های صنعتی استان 
کرمانشــاه در خصوص بهره برداری از پنج پروژه  
عمرانی ،صنعتی ،کشاورزی ،خدماتی و تولیدی با 
سرمایه گذاری حدود ۸۰ میلیارد تومان در سنقر 
و کلیایی بیان داشت: شرکت درسا پلیمر بیستون 
تولید کننده انــواع لوله یو پــی وی upvc اولین 
پروژه ای بود که افتتاح شــد .این پــروژه با اعتبار 
۳۰ میلیارد تومان  و ظرفیــت تولیدی هزار تن به 
بهره برداری رسید  و برای ۱۵ نفر اشتغالزایی کرد 

.وی اظهار داشــت : همچنیــن کارخانه خوراک 
دام و طیور ســنقر با ســرمایه گذاری ۴۰ میلیارد 
تومان و ظرفیت تولید ۲۵ هزار تن در سال افتتاح 
شــد .این مجموعه برای ۱۵ نفر استغالزایی کرده 
است .کردســتانی از افتتاح ساختمان اداری و زیر 
ساخت شهرک صنعتی ســنقر با اعتباری بالغ بر 
۱۱ میلیارد تومان خبر داد و اظهار داشت: همزمان 
با سفر مدیر عامل شرکت شــهرکهای صنعتی و 
صنایع کوچک عملیات اجرایی دو پروژه صنعتی 
با اعتبار حدود یک هــزار ۵۵۰ میلیارد تومان در 

شهرک صنعتی سنقر آغاز شد .
وی در سرمایه گذاری این دو طرح را حدود ۱۵۵۰ 
میلیارد تومان برشــمرد و تصریح کرد: ســاخت 
پــروژه تولید انــواع رینگ آلومینیومی توســط 
شــرکت خدمات فنی میادین آسماری و با اعتبار 
یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومــان و ظرفیت تولید 
۵۰۰ هزار جفت در ســال آغاز شد.با بهره برداری 
از این پروژه بــرای ۳۱۰ نفر اشــتغال ایجاد می 
شود .وی افزود: طرح نفت سامان هم با اعتبار ۴۵ 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری دومین پروژه ای 
بود که عملیات اجرایی آن آغاز شــد .این پروژه به 
تولید انواع قیرو میعانات گازی و نفتی اختصاص 

دارد و برای ۴۰ نفر ایجاد اشتغال می کند .

ملت

آگهــی دعوت به جلســه مجمع 
عمومی فوق العاده شرکت بیمه 
ملت )ســهامی عام( در روزنامه 

ایران منتشر شد.
به گزارش روابــط عمومی بیمه 
ملت، بر اســاس آگهی منتشــر 
شــده در روزنامه ایران، جلســه 
مجمــع عمومــی فوق العــاده 
شرکت راس ساعت ۱۰ صبح روز 
شــنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲در 
مرکــز همایش هــای بیمه ملت 

برگزار می شود.
متن کامــل اطلاعیه به شــرح 

زیــر اســت:به اطلاع 
ســهامداران  کلیــه 
محترم شــرکت بیمه 
ملــت )ســهامی عام( 
جلســه  می رســاند؛ 
عمومــی  مجمــع 
شــرکت  فوق العــاده 

راس ســاعت ۱۰:۰۰صبــح روز 
شــنبه  ۱۴۰۲/۱۲/۱۲در مرکز 
همایش هــای بیمــه ملــت به 
نشــانی تهــران، میــدان ونک، 
انتهــای خیابان برزیل شــرقی، 
روبروی دیوان محاسبات، پلاک 

۱ برگــزار می گــردد.
جلســه:۱-  دســتور 
تصویــب  و  اصــلاح 
اساســنامه طبق نمونه 
ابلاغی بیمــه مرکزی 
اســلامی   جمهــوری 
ایران و سازمان بورس 

و اوراق بهادار
۲- ســایر مــوارد در صلاحیت 

مجمع عمومی فوق العاده 
لذا از ســهامداران حقیقی یا قائم 
مقام قانونی آنان دعوت می گردد 
با در دســت داشــتن مــدارک 

شناســایی معتبــر و نمایندگان 
ســهامداران حقوقی بــا همراه 
داشــتن معرفی نامــه و مدرک 
شناسایی معتبر یک ساعت قبل 
از ساعت یاد شــده همان روز به 
محل برگــزاری جلســه مجمع 
عمومی فوق العاده به آدرس فوق 
مراجعه نمایند. همچنین امکان 
حضور مجــازی در این مجمع از 
Ro�  طریق پایگاه اطلاع رسانی
)پخــش   ka�co.com/melat
زنده مجمع عمومی( فراهم شده 

است.

بیمه ملت برای اصلاح اساسنامه مجمع فوق العاده برگزار می کند

انرژیشعبه  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: در حال تغییر
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰

باحضور معاون وزیر صورت گرفت

ح های صنعتی  ح های زیر ساختی و طر افتتاح  طر
در شهرک های صنعتی  استان کرمانشاه

بازدید و ارزیابی خسارت آنلاین بیمه بدنه تجارت نو


